Latina littera

Latine ¶ Et erit post hoc effundam spirituz meum super
omnem carnem; ⁊ prophetabunt filij vestri ⁊ filie vestre; fe
nes vestri somnia somniabunt; ⁊ iuuenes vestri visiones vi
debunt. super seruos quoq; ⁊ super ancillas in diebus illis
effundam spiritum meum; ⁊ dabo prodigia in celo; ⁊ in ter
ram sanguinnē ⁊ ignem ⁊ vaporem fumi. sol cōuerretur in
tenebras ⁊ luna in sanguinem; anteq; veniat dies domini

Secunda pars

ni magnus & horribilis. Et erit: omnis qui inuocauerit nomen domini saluus erit: quia in monte sion & in ierusalem erit saluatio sicut dixit dominus: & in residuis quos dominus vocauerit.

Capitulum. iij.

Quia ecce in diebus illis & in tempore illo quo conuertero captiuitatem iuda & hierusalem. Congregabo omnes gentes: & ducam in valle iosaphat: & disceptabo cum eis ibi super populo meo & hereditate mea israhel quos disperferunt in nationibus: & terram meam diuiserunt. Et super populum meum miserunt sortem. Et posuerunt puerum in prostribulo & puellam vendiderunt pro vino ut biberent. Verum quid mihi & vobis tyrus & sidon & omnis terminus palestinarum: Nunquid ultionez vos reddetis mihi: Et si vlciscimini vos contra me cito velociter reddam vicissitudinem vobis super caput vestrum. Argentum enim meum & aurum tulistis: & desiderabilia mea & pulcherrima intulistis in delubra vestra. Et filios iuda & filios hierusalē vendidistis filijs grecorum: ut longe faceretis eos de finibus suis. Ecce ego suscitabo eos de loco in quo vendidistis eos: & conuertam retributionem vestraz in caput vestrum. Et vendam filios vestros & filias vestras in manibus filiorum iuda: & vendabunt sabeis genti longique quia dominus locutus est. clamate ergo in gentibus sanctificate belluz: suscite robustos. Ascendant: accedant omnes viri bellatores. Cōcidite aratra vestra in gladios: & ligones vestros in lanceas. Debilis dicat: quia ego fortis sum. Erumpite & venite omnes gentes de circuitu & congregabimur ibi. occumbere faciet dominus robustos tuos. Consurgant & accendant gentes in vallem iosaphat: qz ibi sedebo ut iudicem omnes gentes in circuitu. Mittite falces: quoniam maturauit messis. Venite & descendite: quia plenum est torcular. Exube

De secūdo messye aduentu cx.

rant torcularia: qz multiplicata est malitia eorum. Populi
populi in valle concisionis: qz iuxta est dies domini in val-
le concisionis. Sol ⁊ luna obtenebrati sunt: ⁊ stelle retraxe-
runt splendorem suum. Et dominus de sion rugiet: ⁊ de hie-
rusalem dabit vocem suam. Et cōmouebuntur celi ⁊ terra
⁊ domus spes populi sui: ⁊ fortitudo filiorum israel. Et sci-
etis qz ego dñs deus vester: habitans in sion in monte san-
ctomeo. Et erit hierusalē sancta: ⁊ alieni nō transibūt per
eam amplius. Et erit in die illa stillabunt mōtes dulcedinē
⁊ colles fluent lacte. Et per oēs riuos iude ibunt aque. Et
fons de domo dñi egrediet: ⁊ irrigabit torrentem spinarum
Egiptus in desolatione erit ⁊ idumea in desertum pditio-
nis: pro eo q inique egerint in filios iuda: q effuderūt san-
guinem innocentem in terra sua. Et iuda in eternum habita-
bit: ⁊ hierusalē in generationē ⁊ generationē. Et mūdabo
sanguinē eoz quē nō mūdauerā: ⁊ dñs p̄morabit in syon.
Hec quoqz propheta pro vestra reductione per expec-
tatum a vobis messiam fienda a doctoribus vestris expo-
nitur. quā cū gog bellum precedere debeat. Mirabilia hec
que in propheta recitantur eo tempore fienda esse aiunt.
Cum autem precedentē pphetiam propheta hec sequat.
vt etiam ex praua eorum expositione permaxime patet: *Et*
circo in ea: prout in superioribus ipsoꝝ expositionē recitādo:
pcedam. Dicunt. n. *Et erit post hec ac si diceret Et erit in*
nouissimis dieb⁹. hoc aut loquēdi modo vsus est ppheta:
quia *Et scietis quia ego in medio israhel sum supra dixit.*
vt ostenderet q post hec. scilicet diebus illis scientia sic p-
fecta scientis q amplius nō peccabitis quēadmoduz esaias
etiam quia repleta erit terra scientia domini inquit. *Effun-*
dam spiritū meum super omnē carnē dictum hoc de israhel
tātummodo intelligit sicut. n. omnis caro alibi dicit qd nō
de omnibus animalib⁹: sed d boīe tantū intelligit. sic et hic

Judeorum ex-
positio.

Secunda pars

de israhel qui spiritus sanctum habere merentur; particula-
riter loquitur. Dixit autem super omnem carnem ut magnos
et paruos colligeret quemadmodum hieremias dixit. oēs
enim cognoscent me a minimo eorum usque ad maximū ait
dominus. Et cum spiritum meum inquit de spiritu scientie
et intellectus loquitur. Quod quidem erit quia in ipsorum
parte intellectiva virtus talis erit donec profetizent. non
enim propheta bunt omnes dixit; sed tantum filij vestri et fi-
lie vestre; Bene autem in spiritus effusione super omnem
carnem vniuersaliter locutus est. Dixitque senes vestri et iu-
venes vestri non tamen omnes. Que quidem propheta in
visioe et somnis eis reuelabitur. Dicit insuper super seruos
quoque et super ancillas in diebus illis effundam spiritum me-
um. Et stabunt alieni et pascent oves vestras alibi habetur
lō asserit hic propheta quod etiam super illis eo quia in ter-
ris israhel stabunt et illis seruient; spiritus scientie et in tel-
ctus erit. Verumtamen particulam istam. **Et effundam**
spiritum meum super omnem carnem; rabi salomon sic expo-
nit videlicet super omnem cuius cor; sicut caro molle efficit
etur iuxta ezechiels dictum. Et dabo eis cor carneum. **Et**
eunt deinde **Et dabo prodigia** scilicet diebus illis in celo et
in terra. Nam pro occisionis multitudine in terram sangui-
nem dabo in celo vero ignem et fumū vaporem. Hec autem
prodigia super ruina gentium cum gog contra hierusalem
uenturum indicatiua erunt. hec tamen que de solis in te-
nebras conuersione et luue in sanguinem propheta ait qui-
dam volunt sic ut asseritur esse debere. de numero quorum
est rabi abrahā aben esdra qui luminariū eclipses in signis
et prodigium malorum que tunc erunt precedere debere
vult. pro quo dicit **Anteq̄** veniat dies domini magnus et
horribilis prophetam dixisse **Et** rabi molles vero cordu-
bensis omnia hec in figuram et exemplum angustiarum et tri-

Rabi salomon

De secundo messye aduētu cxi

bulationū; que super gente gog venture erunt: dicta fuisse ait. Aliqui tñ sup israhel tpe illo hec verificāda eē asserunt quibus post tribulationes: lux in tenebris erit; et hoc añ diem ruine gog. qñ scz cum populis multis contra hierusalēz ad pzelandū veniet et media pars ciuitatis in captiuitatez egrediet. hoc equidē tenebrositas magna et grandis angustia iude erit. oīs tamē q nomē dñi tūc in bello illo inuocauerit saluus erit. in ipso vero ex israhel plures mali p̄bunt. boni autē et perfecti q inter eos reperientur salui erūt. Quare et in residuis quos dñs vocauerit dixit. quēadmodū eiasas ait. Et erit omnis qui relictus fuerit in sion et residuus in hierusalem; sanctus vocabitur omnis qui scriptus fuerit in vita in hierusalem. Erīt autēz hoc in monte syon cū illuc gentes ascēdent. Quia. Ecce in diebus illis et tpe illo quo cōuertero captiuitatē iude et hierusalē. dies isti messie dies erunt. fecit autem de iuda et hierusalem tantūmodo mentionē. et si omnis israhel tunc reuertetur. Propterea quia d̄ tribu iuda messias erit et hierusalē imperij caput: necnō qz bellum gog ibi fiet. Cōgregabo oēs gentes; ut cū gog. scz tunc veniant; et eas in vallē iosaphat deducā. ibi em̄ conflictus erit; ibiqz super populo meo quē disperferunt; cuz eis disceptabo. et hoc p̄ tito vespasianū et eius exercitu quī hierusalem destraxerūt; et populū captiū duxerūt. dixit. Quid quoqz mihi et vobis tyrus et sidon q vicini eratis; et populū meū adiuuare vos decebat. et tñ alios cōtra eos insurgere videntes; ut spolia spoliaretis et predaz duceretis; in eorum comitatu venistis. modo nunquid vltionem pro malo qd̄ nunqz vobis feci mihi reddetis. si autē ex vobis ipsis cōtrame absqz causa vlciscimini. sciatis quia cito velociter ego super caput vestrum vicissitudinem reddam; qui argētū meū et aurum tulistis; filiosqz iuda et hierusalē grecoꝝ filijs vendidastis; ut de finib⁹ ei⁹ eos lōge faceretis. Ecce. ii.

Pars secunda

ego de loco quo eos vendidistis suscitabo: et filios vestros et filias vestras in manibus filiorum eorum vendam: qui sabei genti longinque vendabunt eos. Clamate hec in gentibus hoc est eas ad bellum hoc excitato: ita ut aratra sua in gladios conuertant. et reliqua usque ad bellum finem ubi concludendo ait. Et erit hierusalem sancta et alieni non transibunt per eam amplius. super quo dicto vestri aiunt quod quemadmodum res sancta: alienis et secularibus prohibita est. sic hierusalem erit quod alieni: ut ei noceant: per eam transire non poterunt. Et facta in gentibus illis consumatione magnis bonis in ea israel fructus erit. quod quidem bonum figuravit propheta cum inquit. Et erit in die illa stillabunt montes dulcedinem: et reliqua. ut ostenderet quod absque labore cuncta habebunt. Cum autem dicit propheta egiptus in desolatione erit: et idumea in desertum perditionis: voluit vestri quod per egiptum ismaele intellexerit: et per idumeam romani dicunt. n. has duas nationes longo tempore dominium habuisse: que etiam usque ad tempus illud dominabuntur. Quod autem per idumeam romani intellexerit: ex eo patet. quia romanum imperium pro maiori parte idumeorum est. Et quibus eis nationes multe admixte sint: appellantur tamen sic pro principali eorum rege cesare qui idumeus fuit et alii qui ipsum in romano imperio secuti sunt: et si hodierno die christiane legi adhereant. Iste quidem due rationes sunt quod cum israel. s. iuda et beniamin apud eos captiuis male sepe egerunt. quod ultra alias persecutiones et flagella: quibus eos affligerunt: infinitum sanguinem ex eis in terram effuderunt. Et hac de causa de partem inde captiuitate principaliter propheta mentionem facit. quibus. n. etiam decem tribus tunc reuersare sunt. si tamen sub horum potestate manserunt: nec fuerunt: sicut iuda et beniamin: ab eis afflicti. Clausula autem illa in terra sua: potest de terra iude: seu de terra egipti et idumee indifferenter intelligi: quodcumque sit: iste due nationes desolate erunt. iuda autem et hierusalem in eternum stabunt. Super partem

De secūdo messye aduentu cxvii

cula vero illa. Et mundabo sanguinē eoz: dicit vester q̄ si de argento ⁊ auro quod a iudeis gentes iste tulerunt: vendicatur⁹ est dñs: sed de sanguine eoz quē effuderunt: de q̄ nisi cum anima pro anima de illis sibi satisfaciet. q̄ si non in proprijs effudentibus hoc erit, erit saltem in filijs suis ab ipsis descendentibus, ita q̄ nulla via eos mundabit.

Quibus expletis dñs in seculū seculoz in syon cōmorabit̄

Uec igitur sunt que super hac prophetia vestri dicit. que si bene considerabitis: non dubito summam eorum prauitatē percipietis, tum modo enī in vestra perfidia vos cōfirmant: cōtradictiones infinitas implicare non curāt. Nam si bene memores estis: de eo quod super dicto illo hieremie rabi dauid dixit, videlicet. Dñs enim cognoscent me a minimo eoz vsq̄ ad maximū: his que hic dicit: de directo cōtra venire manifeste videbitis. Inquit enim ibi non esse intelligendum debere: tunc esse in sciētia oēs equales, eo q̄ id impossibile esse videntur: presertim q̄ suis maioribus eq̄les pueri sint. Sed solūmodo in timore domini oēs equales erunt. Hic autem eandem hieremie sententiam allegādo oppositum illius quod ibi dixit, affirmat. Inquit enim super ea particula. Effundam spiritum meum super omnem carnem: sic vniuersaliter prophetam esse locutum: ut magnos ⁊ paruos simul colligeret, quemadmodum hieremias etiam dixit. Omnes enim cognoscent me a minimo eorum vsq̄ ad maximum. Dicit quoq̄ super ea particula. Et scietis quia in medio israel ego sum. scz perfecta scientia scietis. Preterea cum dabo spiritum meum: propheta ait. de spiritu scientie ⁊ intellectus: ipsam scilicet intelligere affirmat. cuius contrariam: ut supra visum est: ibi probare nititur. Altimum insuper malitie ⁊ prauitatis sue iste rabi abscondere non potest, cum dictum illud. Effundam spiritum meum super omnem carnem: de iudeis duntaxat

Refutatio eorum.

Secunda pars

loqui vult. A pluribus enim prophetis: sicut vos non latet. de opposito huius certificamur. Quod quidem ipsemet alias confessus est. immo presenti prophetia super ea parte dicente super seruos quoque et super ancillas in diebus illis effundam spiritum meum: ubi ipse ait quod etiam super illis spiritus scientie et intellectus erit. Non obstante quod per ipsum in dei tantum cum sibi seruientibus. tunc in orbe toto remanerent: quod est omni veritati repugnans et contra omnium prophetarum dicta. Nunquid forte vir iste insensatos alios sic reputat quod subsequencia verba prophete dicentia Et erit omnis qui inuocauerit nomen domini saluus erit: non intelligant: quoniam de omnibus qui in bello illo dei nomen vocabant vniversaliter loquuntur. Quapropter rabi Salomonis super hoc dicto expositionem meliorem iudico cum effundam spiritum meum super omnem cuius cor molle sicut caro efficietur inquit. Cum hac enim expositione dictum hoc Et erit omnis qui inuocauerit nomen domini saluus erit bene conuenit. Illi tales enim erunt quorum corda sicut caro mollia efficiuntur. Quamobrem pro ut vera prophetia expositione patebit ac nomen domini inuocabunt. Ibi etiam qua de causa Et in residuis quos dominus vocauerit propheta dixerit dei auxilio videbitis. Habita tamen notitia primo quomodo pars illa. Et dabo prodigia in celo et in terra et reliqua intelligenda sit. **¶** Ubi etiam rabi dauid malitia super ea particula dicente Quia ecce in diebus illis et tempore illo cum conuertero captiuitatem iude: et hierusalem detegetur. Nam dummodo contra christianos aliquid dicat si sine fundamento et ratione loquatur: non aduertit seu non curat. Quod quidem super particula illa Et dilceptabo euzcis super populo meo et hereditate mea israhel per maxime ostendit: quam Tito Trespasiani qui vos captiuaui tantummodo attribuit. quasi innuere vele

Rabi salomon

Rabi dauid

Et q̄ tantum descendentes ab ipso qui christianam fidem
 sectantur deus tūc punire habeat: et quasi de omnibus gē-
 tibus vniuersaliter propheta locutus non esset. et si pro ali-
 quo proposito ad aliquos circūvicinos particulariter de-
 scendat. cum Quid quoq; mibi: et vobis tyrus et sidon et re-
 liqua inquit. vbi iste rabi dicit: per egiptum ismaelem et per
 idumeam romā prophetam intellexisse. dilatando super ce-
 saris genalogia filatteria sua quod: prout alias declarauī:
 omni veritati contrarium est. **E**demum cum particulas
 illam dicentem Et mūdabo sanguinem eoz quem non mū-
 daueram pro sanguine vestro quem gentes effunderunt in-
 telligendaz esse ait. suo prauo itinere graditur. Nam si hec
 prophete intentio fuisset ultra q̄d alio modo loquēdi vsus
 esset: clausulam hanc iuxta illam dicentem Qui effuderunt
 sanguinē innocentem in terra sua posuissz: absq; hoc q̄ ptē
 illā. Et iuda ieternū habitabit et hierusalē in gñatiōe et gñati-
 onem interposuisset. Cum autem non sic fecerit signus est
 q̄ de sanguine a iudeis in hierusalem effuso intellexerit: et
 non de sanguine quem ipsi dicunt. precipue cum egiptus
 in desolatione erit et idumea in desertum desolationis pro-
 pheta dicat. Certum est enim q̄ postquam desolationē vl-
 timam illis prophetauit ab alijs malis mūdātō eis quicq;̄
 prodesse posset et per consequens dictum illud eis frustra
 applicaret. **E**go aut cum christiana veritate propbetiā
 exponendo dico q̄ cum propheta iste pauca dixerit suisq;
 sermonibus breuis fuerit. nō enim nisi super locusta et hac
 v̄ra post antichristi bellū reductione ipsum pphetantem re-
 perimus. ideo non videt fuisse mysterium hoc p̄ ipsum si-
 cut p̄ aliquos alios pphetas ad plenū recitatum. Cū hoc
 tū adeo breuis nō fuit q̄ mysterij animam nō tetigerit et: ea
 que p̄ alios exponunt nō exposuerit Inquit. n. Et erit post
 hec quasi diceret et erit in nouissimis diebus; vt vestri aut

Catholica ex-
 positio

Secunda pars

quibus diebus vos ut saluos faciat deus visitabit. Et fundam spiritum meum super omnem carnem que. s. post bellum gog remanebit. illi. n. purificati dispositi sic erunt ut in eos propheticum spiritus domini infundi mereantur. et hoc est quod Et profetabunt filii vtri et filie vestre et reliqua propheta dixit. Que quidem effusio talis erit quod etiam super seruos et super ancillas quorum qualitas minima est infundetur. Cuius autem priusquam hec fiant gog mysterium precedere debeat. ante aduentum cuius signa plura atque prodigia in celo et in terra: prout rabi abrahā ait: apparitura sunt. ideo Et dabo prodigia in celo et in terra et reliqua propheta inquit Antequam veniat dies domini magnus et horribilis concludendo. et deinde dicit: et omnis qui inuocauerit nomen domini saluus erit: quia in monte syon et in hierusalem erit saluatio et in residuis quos dominus vocauerit. Per que verba ostendit propheta quod illi qui in illius belli fine saluandi erunt altera istarum duarum conditionum saluabunt. Nam aut nomen domini ex seipsis inuocabunt aut dei vocatione indigebunt. Primam igitur conditionem pro christianis qui antechristus secuti fuerint dixit. Scient enim illi ipsos peccasse: ideo ex se ipsis pro peccati remissione domini nomen vocabunt. Secundam autem conditionem pro vobis expressit. quorum perfidia et cecitas tanta erit quod nisi deus sua misericordia vos vocaret peccatum vestrum nunquam cognosceretis ita ut ex eo penitentia habita a deo veniam peteretis. vos. n. ut alias diximus: quod in christum egistis in peccatum non reputatis. Quamobrem antichristum sequendo deo iniuriam facere non putabitis. Ideo circo sua misericordia pro salute vestra indigentes Et in residuis quos dominus vocauerit dixit. Quod autem christianis deperditis illis qui nomen domini non vocauerint ab illa ruina liberandi sint. ex propheticis processu manifeste colligitur. Nam gentes illas quarum ultimam ruinam prophetatur

De secūdo messye aduentu cxiij

propheta nomine vocat. et sunt ille que tanquam vicine in vestra dissipacione et etiā desolatione vsc non sunt: Sed prave et inimice vobiscum egerunt, he tamen sub christiana fide non sunt. Certum est enim q̄ palistina egiptus et idumea que apud iudeam sunt; mahomettane fides subiacent. Circa id autem quod propheta hic facit quandoq̄ scilicet absolute israel nominando quandoq̄ vero ad iudam et hierusalem particulariter descendendo, volo intelligatis ipsius illud fecisse: propterea quia occisionis christi peccatum in hierusalem a iudeis commissum fuit in quo decem tribus inuente non sunt, et cum sine huius peccati remissione saluatio vestra et reductio fieri nunq̄ posset, ideo belli discursu finito et antichristi ac aliarum gentium conflictus cōcludendo propheta ait, Et iuda in eternum habitabit et hierusalem in generatione et generatione. Cuius causas assignādo Et mundabo sanguinem eorum quem non mundaeram consequēter ait, Quod dictum ad xp̄i sanguinez quez iudei in hierusalem effuderunt refertur; a quo tempore illo deus vos mundabit; quod ante illud non fecerat. Quibus expletis asserit propheta deum in syon morari debere: qd̄ idem est q̄ dicere quia in ipsa cognitus erit. Cum autem subsequens propheta amos super hoc mysterio in suolibri sine paucis se expediāt; iccirco hac cum propheta dicta sua annectere volo. Inquit enim *Batom habu achim et succat dauid hannofelet vegadarti et pirzebē vcharisotau achim vbnitiba chime golam, lemagan iresciu et fecerit edō vehol bagoim ascer nicra scem: galebē neum adonai gose zot, h̄inne iamim bai neum adonai ventgasc hozesc baccoser vedoreh ganauim bemosceb hazarag vehetifa behai gasis vehol hagebagot titmogagna, vesciauti et scent gāmi israel vbanu garim nesciammot veiasciauu vena*

Propheta
Amos

Hebrea littera.

Secunda pars

tegu cheramin vesciatu et lenam vegasu gaimotveabelu & piriam. vntagtim gal admatam velo innatesciu god megal admatam ascer nadatti labem amar adonai elobeba.

Latina littera.

Latine. In die illa. Suscitabo tabernaculum dauid quod cecidit: & istaurabo ruinas suas: & partes ei⁹ electas releuabo. & reedificabo illud: sicut in diebus antiquis: ut possideant reliquas idumme: et omnes gentes: eo quia innocatum est nomen meum super eos: dicit dominus faciens hec. Ecce dies venient ait dominus: & comprehendet arator messorum: & calcator vuarum mittentem semen & stillabunt montes liquorem: & omnes valles liquefient. & conuertam captiuitatem populi israel. et edificabunt ciuitates desertas & inhabitabunt & plantabunt vineas: & bibent vinum eorum & facient hortos: & comedent fructus eorum: & plantabo eos super humum suam: & non euellent ultra de terra sua: quam dedi eis: dicit dominus deus tuus.

Propheete expositio

Que quidem verba euz parca sint. et satis clara pauca indigent declaratione. Altamen partes duas in ea necessarias indigestas amittere equum non est. proposito tamen esse hanc simul cum alijs vestram salutem in nouissimo predicentibus enumerandam. & si in aduentu messie per vos expectati doctores vestri ipsam verificandam esse dicant. Prima itaq; pars ipsius est illa qua in die illa suscitabo tabernaculum dauid. quod cecidit. propheta inquit. Quam quidem pro regno dauid vestri exponunt: dicentes. exemplariter in ea prophetam esse locutum. sic enim populus suum rex protegit. sicut sub se existentes tabernaculus cooperit. Quorum dictum si vero messie attribuerent: verissimum est. Certum est enim quod pro tabernaculo regnum dauid: ut ipsi aiunt: Propheta hic intellexit. Quod quidem electus appellat: non quod de se electum sit. Sed in quantum illos pro quibus primo & principaliter edicatum fuit: non protegit

De secūdo messye aduentu. cxv

Et vt ostenderet illud de toto ruīnatum non eē: ⁊ instaura-
bo ruīnas suas ⁊ partes eius ciectas releuabo inquit.
Quāuis enim tabernaculum hoc. scz xps ihesus dauid fili-
us: vsq; tunc vos non protegerit. protegit tamē alias gen-
tes que fidem suam receperunt: ita q; ruīnam dici non po-
test. Et autem vniuersalem reductionem vestram predice-
ret: concludit ⁊ dicit. Et reedificabo eum: sicut in dieb⁹ an-
tiquis. Hoc est sicut diebus dauid qui super omnē israhel
etiam decē tribubus dominatus ē: qui etiam vt vestri aiūt
super idumea alijsq; circūuicinis gentibus dominium ha-
buit. ita q; quemadmodum ipsi referunt: ⁊ bene in idumea
presides dauid constituit: pro quo: vt possideant reliquias
idumee: ⁊ omnes gentes: propheta inquit. Cuius causam
assignando. Eo q; inuocatum sit nomen meum super eos:
subsequenter ait. quod dictum: prout vestri aiunt: sic intel-
ligendum est. videlicet pro eo q; super eos. scilicet super iu-
deos nomen meum vocatum est. ideo idumee reliquias: et
alias gentes possidebunt. Et hec est secunda pars quā de
clarandam esse dixi: qua quidem doctores vestri suis expo-
sitionibus ⁊ dictis: suam fidelitatem ostendunt. scitis enim
q; pro eoz proposito: vt per idumeam roma intelligat ve-
rificare pluries conati sūt. ⁊ tamē hic territorio vestro esse
idumeam vicinā: ingenuē fatentur. Ex modo insuper loqn-
di prophete colligimus q; sua misericordia deus hec vobis
cum faciet. non autem q; a vobis ipsis recognoscimini. es
hoc ex eo quia in persona dei tanq; agentis loquitur.

Propbetia septima

Basias propheta hac vnica pphetia se expedi-
ente. inquit. Hazon gouadia co amar adonai
elobim leedō scemuga sciamagnu meet adonai